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CIRCULAR EXTERNA No.100-01 DE 2014

PARA: REPRESENTANTES LEGALES Y JEFES DE LAS OFICINAS DE PLANEACION
DE ENTIDADES Y ORGANISMOS DE LA RAMA EJECUTIVA DEL ORDEN
NACIONAL ORGANIZADOS EN LOS TERMINOS SENALADOS EN EL
ARTICULO 42 DE LA LEY 489 DE 1998

ASUNTO: REPORTE SOBRE IMPLEMENTACION DE LAS POLET[CAS DE DESARROLLO
ADMINISTRATIVO A TRAVES DEL FORMULARIO UNICO DE REPORTE DE
AVANCE DE LA GESTION DE QUE TRATA EL DECRETO 2482 DE 2012

CIUDAD Y FECHA: Bogota, D.C. 15 de enero de 2014

Las entidades y organismos de la Rama Ejecutiva del Orden Nacional, de conformidad con lo
sefialado en el Decreto 2482 de 2012, deben desarrollar su planeacion con base en las
orientaciones y politicas establecidas en el Modelo Integrado de Planeacion y Gestion.

Para evaluar los avances en la implementacion de las Politicas de Desarrollo Administrativo y
las iniciativas gubernamentales contenidas en los planes sectoriales y de accion, se adopté el
Formulario Unico de Reporte de Avance de la Gestién que fue probado durante el mes de julio
de 2013, plazo en el que ingreso el 90% de las entidades obligadas a reportar.

Esta experiencia piloto permitié hacer los ajustes y mejoras al Formulario que se pone a
disposicion a partir de la fecha y hasta el 15 de febrero de 2014, para que las entidades
reporten la informacion correspondiente a la implementacion de las politicas de desarrollo
administrativo de la vigencia 2013.

El acceso al mismo debe hacerse a ftravés de la direccion electrdnica
http.//modelointegrado.dafp.gov.co/, activando la pestafa “Reporte aqui” y utilizando el usuario
y la contrasefia que les fue distribuida en el mes de junio de 2013. En caso de haber olvidado la
contrasefia, el aplicativo la recupera automaticamente a través del link “Recuperacion de
usuario y contrasefia” ubicado en dicha pestafa.

La informacion referente a los Fondos sin estructura administrativa ni planta de personal se
entendera incluida en el reporte de los ministerios y departamentos administrativos, de los
cuales son adscritos o vinculados, por lo tanto no tendran que diligenciar el formulario de forma
individual.
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Con respecto a las entidades en liquidacion, Fondos Ganaderos y Electrificadoras, hasta tanto
no se desarrolle un instrumento que refleje su especificidad en relacion con las politicas de
desarrollo administrativo, no estan obligados a diligenciar el formulario Unico, aunque continuan
con la obligacién de aplicar, en lo pertinente, dichas politicas y reportar su avance en los medios
que tengan establecidos.

Para recibir informacién puntual scbre el diligenciamiento del formulario y las politicas de
desarrollo administrativo, se anexa el directorio con los nombres de los asesores y los temas a
consultar, en razén a que son seis (6) las entidades responsables de orientar en estas
teméticas: Secretaria de Transparencia de la Presidencia de la Republica, Departamento
Nacional de Planeacion, Ministerio de Tecnologias de la informacion y las Comunicaciones,
Archivo General de la Nacién, Agencia Nacional de Contratacién Publica Colombia Compra
Eficiente y el Departamento Administrativo de la Funcién Publica.
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ELIZABETH RODRIGUEZ TAYLOR
Directora

Anexo: Directorio asesores de politicas de desarrollo administrativo
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DIRECTORIO ASESORES MODELO INTEGRADO DE PLANEACION Y GESTION = FORMULARIO UNICO DE REPORTE DE
AVANCE DE LA GESTION

Pre::: T Tema Asesores directos Teléfonos Chions
1a7,9a17,19 Caridad Jiménez 3344080 ext. 126 ciimenez@dafp.gov.co

a 25,29, 59, 60,
386, 387, 289,
390

Generalidades del
Modelo

Angela Mejia

3344080 ext. 147

amejia@dafp.gov.co

Nancy Mabel Meneses

3344080 ext. 126

nmeneses@dafp.gov.co

26228, 32,40 |

al 49,53 a 58,
102,127,129 a . ; ) )
138, 148, 149, Gebierno en linea Sandra Urjueta sandra.ujueta@gobiernoenlinea.gov.co
157 a 164, 185,
271a314
Elsa Yanuba Quifiones 3344080 ext. 189 equinones@dafp.gov.co
37,106 a 138 Rendicion de Cuentas | Luz Marina Betancur 3344080 ext. 185 Ibetancur@dafp.gov.co
Mauricio Solano 3815000 ext. 3630 esolano@dnp.gov.co
;ﬁ’ ;2' i;'a 88, Lina Maria Moncaleano 3815000 ext. 2404 Imoncaleano@dnp.gov.co

139, 140 a 147,
150 a 156, 165
a 177,195, 196,
388

Programa Nacional
de Servicio al
Ciudadano - DNP

Adriana Luengas

3815000 ext. 2405

aluengas@dnp.gov.co

Alejandro Espitia

3815000 ext. 2406

alejoespitia@gmail.com

Participacion
92 a 105 Ciudadana en la Elsa Yanuba Quifiones 3344080 ext. 189 equinones@dafp.gov.co
Gestion
33 a 36, 50, 52, :lan Antlcon:upcmn Albert Cuesta | 5870555 plananticorrupcion@presidencia.gov.co
61291 152, raﬂsparfncza ¥
178, 179 | facceso a _? | Fernando Segura 5870555 fsegura@presidencia.gov.co
informacion ; [ R el F Y A
Manual de Funciones
180 a 181 y Competencias Elsa Yanuba Quifiones
Laborales Maria Esperanza Pefia
(516 Planeacién del Ruth Mqrillc Sanchez
Recurso Humano Luz Marina Betancur
187 a 188 Ley de cuotas Leandry Vargas 2437100
S Biviana Vargas
197 a 202 y acr;n:ua = Marianela Bravo 3344080 ext: 191, dirempleopublico@dafp.gov.co
Ra : e"p Luz Mary Salgado 185, 189, 166, 180,
203 a 205 eg'ls;’IZE:’ma“e"te Jeimy Paola Ortiz 188, 163, 187, 155
chic Humberto Guapacha
206 a 213 Capacitacién QOscar Romero
214 3 218 Acuerdos de Gestién | Gustavo Gabriel
Daniel Fonseca
219 2 226 Plan dn_e Bienestar e
Incentivos
Olga Lucia Echeverri 3344080 ext. 114 gecheverri@dafp.gov.co
Juan Felipe Rueda 3344080 ext. 213 jrueda@dafp.gov.co
Myri Cubill ill dafp. :
l Ay{;lzm :bldos 3344080 ext. 135 mcubi qs@ arpgov ,w
8,227 a 270 | Andres Mendez amendez@dafp.gov.co

Gestidn de la Calidad

_N_ancy Mabel Meneses

Caridad Jiménez

Albeniz Salinas

3344080 ext. 126

_nmeneses@dafp.gov.co
ciimenez@dafp.gov.co

asalinas@dafp.gov.co

Jenny Paola Mendoza

3344080 ext, 146

jmendoza@dafp.gov.co




Preguntas

Nos Tema Asesores directos Teléfonos Correos
Angela Mejia amejia@dafp.gov.co
: N 3349609 :
Claudia Patricia Diaz B L e cdiaz@dafp.gov.co
315a 335 Racionalizacidon de A he it
3372343 Trimites seneth Correa acorrea@dafp.gov.co
3344080 ext. 172
William Pulido wpulido@dafp.gov.co
359 2 362 Modernizacion Hermann Cuestas 3344080 ext. hcuestas@dafp.gov.co
Institucional José Gerardo Gonzalez 3344080 ext. 171 ggonzalez@daf’g.gov.co
Lilliana Mayorga 3282888 ext. 237 lilliana.mayorga@archivogeneral.gov.co
Sandra Tejada 3282888 ext. 277 sandra.tejada@archivogeneral. gov.co
v 282 .31 ihon. lez@ i i &
263 2 385 Gutibn Do Jhon Alexar\der Gonzalez 3282888 ext. 319 {hon gonzalez@ arc‘hluogeneral gov.co
John Francisco Cuervo 3282888 ext. 267 john.cuervo@archivopeneral,gov.co
Natasha Eslava 3282888 ext. 271 natasha.eslava@archivogeneral.gov.co
Tanya Muskus 3282888 ext. 296 tanya.muskus@archivogeneral.gov.co
391 2 395 Plan Anual de Cristina Gutiérrez 7956600 ext. 6653 Cristina.gutierrez@colombiacompra.gov.co
Adqguisiciones (PAA) Nicolas Penagos 7956600 ext. 6603 nicolas.penagos@colombiacompra.gov.co

NOTA: Ante cualquier inquietud puede contactar a la Direccién de Control Interno y Racionalizacién de

Tramites, a los teléfonos 334 4080 EXT 126 — 142 / 336 0686 - 334 9609 - 243 2105




